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Stille AB (publ) utvecklar, tillverkar och marknadsför medicintekniska produkter för specialistkirurger världen över. Priorite-
rade områden är kirurgiska instrument och specialbord för hjärt-/kärlkirurgi, gynekologi och urologi. Bolaget har en stabil bas 
med ett starkt varumärke och välkända produkter av erkänt hög kvalitet. Stille grundades 1841 och är därmed ett av världens 
äldsta företag inom medicinteknik. Stille AB är listat på First North med Remium AB som Certified adviser och likviditetsgarant.

Fjärde kvartalet och helåret 2010 

Fjärde kvartalet

• Nettoomsättningen minskade med 14,9 procent
	  till 25,6 MSEK (30,0), justerat för valuta uppgick  

minskningen till 13,3 procent
• Rörelseresultatet uppgick till 0,9 MSEK (1,9)
• Rörelsemarginalen uppgick till 3,6 procent (6,2)
• Resultatet efter skatt uppgick till 7,1 MSEK (1,9)
•	Nettoresultat har påverkats positivt av en förändrad 

värdering av de skattemässiga underskotten med  
6,3 MSEK

• Resultatet före och efter utspädning per aktie  
uppgick till 1,47 SEK (0,39)

• Kassaflöde från den löpande verksamheten  
uppgick till 4,0 MSEK (7,6)

Januari–december 2010

• Nettoomsättningen minskade med 17,3 procent  
till 83,4 MSEK (100,8), justerat för valuta uppgick  
minskningen till 14,1 procent

• Rörelseresultatet uppgick till -2,6 MSEK (5,4)
• Rörelsemarginalen uppgick till -3,1 procent (5,4)
• Resultatet efter skatt uppgick till 3,5 MSEK (5,3)
•	Nettoresultat har påverkats positivt av en förändrad 

värdering av de skattemässiga underskotten med  
6,3 MSEK

• Resultatet före och efter utspädning per aktie 
uppgick till 0,72 SEK (1,09)

• Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick  
till 1,4 MSEK (-0,8)  

Väsentliga händelser efter balansdagen

• Jacob Rasin meddelade styrelsen den 7 februari 2011, 
att han har för avsikt att lämna sin befattning som VD 
och koncernchef i Stille

• Stille AB har med SEB i januari 2011, tecknat ett nytt  
affärsavtal
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I ett pressmeddelande den 7 februari informerade vi att 
jag meddelat styrelsen om min avsikt att lämna Stille. Det 
har inte varit ett helt enkelt beslut att fatta, men för mig 
personligen har jag fått en möjlighet som jag inte kunnat 
tacka nej till. Jag lämnar med känslan av att Stille är ett 
starkare bolag än för två år sedan men att det fortfa-
rande finns en del att göra för att cementera en uthållig 
tillväxt- och lönsamhetsnivå. Framför allt är känslan 
att den förstärkta organisationen, under vägledning av 
den nya ledningsgruppen, kommer att lyckas med detta 
arbete.
 

Så allt sammantaget är det med en god portion råg i 
ryggen, men med fortsatt stor ödmjukhet, som vi ser 
fram emot 2011.

Solna den 16 februari 2011

Jacob Rasin
VD och koncernchef

Claes Wenthzel 
Styrelsens ordförande
ger följande kommentar:

Stille har under Jacob Rasins tid som VD utvecklats till att 
vara ett företag med väsentligt bättre finansiell kontroll 
och styrning. Organisationen är också starkare, t.ex., har 
Stille idag en bra produktionsledning som kommer att ge 
en effektivare tillverkningsprocess och vi har under 2010 
byggt upp en ny säljkår med en bra säljledning.

Detta sammantaget gör att jag och styrelsen känner 
oss trygga i att Stille kommer ha en positiv utveckling de 
kommande åren. Processen med att hitta en ny VD till 
Stille har påbörjats, men fram till att en ersättare finns 
kommer Jacob Rasin att kvarstå som Stilles VD.

VD kommentar

Året 2010, 
en resa från besvikelse till optimism

Försäljningen under årets sista kvartal följde sedvanliga 
säsongsvariationer från tidigare år, och blev helt enligt 
förväntningarna årets starkaste. Därmed har vi också 
lyckats redovisa ett positivt operativt resultat för andra 
halvåret, vilket bekräftar den känsla av att ha passerat 
botten som vi gav uttryck för i delårsrapporten för andra 
kvartalet. Rörelseresultatet för helåret uppgick till -2,6 
MSEK och nettoresultatet till 3,5 MSEK, vilket har påver-
kats positivt av en aktivering av förlustavdrag i moder-
bolaget med 6,3 MSEK. Styrelsen har gjort bedömningen 
att Stille har stora förutsättningar att skapa vinster 
under kommande år och därför tagit beslutet att aktivera 
ca en tredjedel av moderbolagets förlustavdrag.

Vi gick in i 2010 med det resultatmässigt bästa året på 
ett decennium i ryggen, och med stora förhoppningar 
om att kunna åstadkomma ännu bättre resultat under 
2010. De ambitionerna gick dock om intet på grund av 
en synnerligen svag försäljningsutveckling under första 
halvåret, särskilt i Europa och Nordamerika och särskilt 
för våra bordsprodukter inom affärsområde Patientpo-
sitionering. För andra halvåret var försäljningen endast 
marginellt lägre jämfört med föregående år, endast tre 
procent och oförändrad justerat för valutakurseffekter. 
Vi har också för helåret 2010, trots resultatförsämring, 
lyckats stärka kassaflödet från den löpande verksam-
heten jämfört med 2009 genom att vi mer disciplinerat 
arbetat med att få ned rörelsekapitalet. Mot den bak-
grunden har vi stor tillförsikt att vi under 2011 har alla 
förutsättningar att nå det som vi förväntade oss 2010.

Den största anledningen till vår starka framtidstro är 
dock mer än endast andra halvårets resultat i sig; vår 
positiva syn på framtiden bygger snarare på alla de 
förändringar som genomförts under året i syfte att 
bygga en starkare organisation. Till exempel har vi under 
året förstärkt ledningsgruppen genom att tre fjärdedelar 
av medlemmarna är nya i sina roller. Försäljningsorgani-
sationen har uppgraderats i samma kraftiga omfattning. 
Slutligen har vi under 2010 framgångsrikt genomgått 
rutininspektioner från såväl svenska Läkemedelsverket 
som amerikanska FDA, vilket ytterligare förstärker 
känslan av vi har en god kontroll på verksamheten.

Andra halvåret ger råg i ryggen
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Stille grundades 1841, och är ett av världens äldsta 
medicintekniska företag. Bolaget utvecklar, tillverkar och 
säljer egentillverkade högkvalitativa kirurgiska instru-
ment och specialbord till ledande kirurger världen över. 

Stilles affärsidé är att med kirurgens och patientens 
behov i fokus utveckla, tillverka och marknadsföra 
medicintekniska produkter som förenklar och förbättrar 
vårdprocessen för patient, läkare och sjukhuset eller 
kliniken med visionen att vara kirurgens första val.

Stilles erbjudande består av ett starkt varumärke och 
välkända produkter av erkänt hög kvalitet. Verksamheten 
bedrivs i två affärsområden – Kirurgi och Patientpositio-
nering.

Inom affärsområde Kirurgi har Stille ett komplett 
erbjudande av handsmidda kirurgiska instrument för all 
öppen kirurgi, med särskilt fokus på hjärt-/kärlkirurgi 
samt rekonstruktiv och estetisk plastikkirurgi. Instru-
menten kännetecknas av den gracila design och unika 

Stille i korthet

känsla som har gjort Stille till en välkänd och uppskattad 
leverantör bland ledande kirurger världen över.

Inom affärsområde Patientpositionering erbjuder Stille 
två huvudgrupper av procedurspecifika specialbord för 
hjärt-/kärlkirurgi samt gynekologi, urologi och uro-
dynamiska undersökningar. Borden kännetecknas av en 
hög grad av funktionalitet och ergonomi samt en strävan 
efter estetiskt tilltalande design.

Stille erbjuder utöver egentillverkade produkter även 
produkter från andra välkända och innovativa tillver-
kare. Genom dessa samarbeten kan Stille tillhandahålla 
kompletta produktlinjer med genomgående samma höga 
krav på funktion och kvalitet.

Under 2010 omsatte koncernen 83 MSEK och hade 53 
anställda.

Aktien är noterad på marknadsplatsen First North 
under kortnamnet STIL.
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Segmentens nettoomsättning och  
bruttovinst (Lönsamhetsmått)

Belopp i tsek OKT–DEC 2010 OKT–DEC 2009 JAN–DEC 2010 JAN–DEC 2009

Nettoomsättning – Patientpositionering 15 987 18 154 43 927 55 786

Nettoomsättning – Kirurgi 9 570 11 878 39 484 45 032

Summa koncernens nettoomsättning 25 557 30 032 83 411 100 818

 

Bruttovinst – Patientpositionering 7 027 6 774 18 452 21 237

Bruttovinst – Kirurgi 3 477 4 895 14 733 18 896

Summa koncernens bruttovinst (för rapporterbara segment) 10 504 11 669 33 185 40 133

Ofördelade koncerngemensamma kostnader -9 592 -9 798 -35 748 -34 690

Finansnetto -109 -4 -252 -168

Resultat före skatt 803 1 867 -2 815 5 275

Segmentens tillgångar

Belopp i tsek DEC 2010 DEC 2009

Patientpositionering 33 330 33 649

Kirurgi 20 608 20 023

Koncerngemensamt/likvida medel 3 367 8 178

TOTALT 57 305 61 850

Stillekoncernen, fjärde kvartalet och helåret 2010

Koncernens nettoomsättning och bruttovinst redovisas 
inom två segment, ”Patientpositionering” och ”Kirurgi”. 
Ingen försäljning mellan segmenten förekommer. 

Försäljnings- och administrationskostnader, övriga 
rörelseintäkter och kostnader samt finansiella poster och 
skatt redovisas koncerngemensamt.

Nettoomsättning
Nettoomsättningen för fjärde kvartalet uppgick till 25,6  
MSEK (30,0), vilket var en minskning med 14,9 procent. 
Justerat för valutaeffekter uppgick minskningen till 13,3 
procent. 

Fjärde kvartalet hade den högsta omsättningen under 
året, trots det var det en nedgång jämfört med samma 
period förra året. Nämnas i sammanhanget kan att fjärde 
kvartalet 2009 var det bästa kvartalet sedan 2005. 
Inom affärsområde Patientpositionering var nedgången 
hänförlig till lägre försäljning inom produktområde 
Sonesta på den Nordamerikanska marknaden samt ima-
giQ på den europeiska och japanska marknaden, däremot 
ökade imagiQ i Nordamerika. För affärsområde Kirurgi 
var minskningen hänförlig dels till agenturprodukter och 
dels till egenproducerat. 

Nettoomsättningen för helåret uppgick till 83,4 MSEK 
(100,8), vilket var en minskning med 17,3 %. Valutaef-
fekter svarade för 3,2 procentenheter av tappet och 
ytterligare 3,5 procentenheter relaterade till försäljning 
av agenturprodukter som Stille förlorat rätten att sälja. 
Inom affärsområde Kirurgi var omsättningen av Stilles 
egentillverkade instrument något lägre jämfört med 
föregående år, liksom omsättningen av agenturproduk-

ter. Inom affärsområde Patientpositionering gick det 
inte att för helåret hämta upp första halvårets minskade 
försäljning jämfört med föregående år trots ett starkt 
tredje kvartal och ett bra andra halvår. 

Resultat
Bruttovinsten för fjärde kvartalet uppgick till 10,5 MSEK 
(11,7), vilket motsvarar en bruttovinstmarginal om 41,1% 
(38,9). För helåret uppgick bruttovinsten till 33,2 MSEK 
(40,1), en minskning med 6,9 MSEK. Bruttovinstmargi-
nalen var oförändrad och uppgick till 39,8% (39,8). 

Rörelseresultat för kvartalet uppgick till 0,9 MSEK 
(1,9) och för helåret uppgick rörelseresultatet till -2,6 
MSEK (5,4). Koncernens rörelsekostnader för kvartalet 
uppgick till 9,6 MSEK (9,8) varav 6,5 MSEK (5,9) avsåg 
försäljningskostnader. Under fjärde kvartalet gjordes 
nedskrivning av demoutrustning med 0,2 MSEK (-) samt 
reservering av osäkra kundfordringar med 0,4 MSEK 
(0,3). 2,9 MSEK (4,0) avsåg administrationskostnader, 
vilket är en sänkning jämfört med föregående år. Övriga 
rörelseintäkter/kostnader består av kursdifferenser 0,2 
MSEK i operativa kursförluster för kvartalet jämfört med 
föregående år som hade kursvinster om 0,1 MSEK.

Resultatet efter finansiella poster för kvartalet uppgick 
till 0,8 MSEK (1,9) och för perioden januari-december 
till -2,8 MSEK (5,3). Resultatet efter skatt för kvartalet 
uppgick till 7,1 MSEK (1,9). För perioden januari-decem-
ber uppgick resultatet efter skatt till 3,5 MSEK (5,3). 
Resultat per aktie uppgick till 1,47 SEK (0,39) före och 
efter utspädning för kvartalet och för perioden januari-
december till 0,72 SEK (1,09).
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Nettoomsättning

Rörelseresultat (EBIT)

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten

Kassaflöde  
För fjärde kvartalet, uppgick koncernens kassaflöde från 
den löpande verksamheten till 4,0 MSEK (7,6).

Rörelsekapitalet under kvartalet minskade med 2,3 
MSEK, främst till följd av högre rörelseskulder men också 
lägre rörelsefordringar och lager.

För perioden januari-december uppgick kassaflödet från 
den löpande verksamheten till 1,4 MSEK (-0,8). 

Rörelsekapitalet för perioden minskade med 2,9 MSEK 
drivet av lägre rörelsefordringar  om 3,9 MSEK, vilket 
huvudsakligen beror på en lägre försäljning men också 
bättre indrivning av kundfordringar jämfört med före-
gående år. Lagret minskade med 0,9 MSEK. De totala 
rörelseskulderna minskade med 1,9 MSEK, leverantörs-
skulderna var oförändrade medan övriga rörelseskulder 
minskade med 1,9 MSEK. 

Koncernens likvida medel vid periodens utgång uppgick 
till 3,4 MSEK (8,2).

 
Finansiell ställning
Nettotillgångarna uppgick till 1,2 MSEK (0,7) per sista 
december 2010. Koncernens soliditet uppgick till 71,6 
procent (61,8). Koncernens egna kapital var vid periodens 
utgång 41,0 MSEK (38,2). Koncernen har en checkräk-
ningskredit om 5,0 MSEK, som per 31 december hade 
utnyttjats med 0,1 MSEK, vid samma tidpunkt föregående 
år var krediten utnyttjad med 3,2 MSEK.

Koncernens kortfristiga räntebärande skulder uppgick 
per 31 december till 1,1 MSEK (4,7), vilket består av kort 
del av långfristigt banklån om 0,5 MSEK, utnyttjad check-
kredit om 0,1 MSEK samt räntebärande leasingskuld om 
0,5 MSEK. Vid periodens utgång hade bolaget långfristiga 
räntebärande skulder på sammantaget 1,1 MSEK (2,7), 
vilket i sin helhet är hänförligt till leasingskuld.

Koncernens finansnetto för fjärde kvartalet uppgick till 
-0,1 MSEK (0,0) och för perioden januari-december -0,3 
MSEK (-0,2).

Investeringar
Nettoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar 
uppgick för fjärde kvartalet till 0,3 MSEK (0,1).

För perioden januari-december uppgick nettoinveste-
ringar till 0,9 MSEK (0,3). Inga investeringar i immateriella 
tillgångar gjordes varken under kvartalet eller under 
perioden januari-december.

Avskrivningar och nedskrivningar
Kvartalets totala avskrivningar och nedskrivningar uppgick 
till 0,6 MSEK (0,3), varav 0,2 MSEK avsåg nedskrivningar 
av demoutrustning. För helåret uppgick avskrivningarna 
och nedskrivningar till 1,9 MSEK (1,2). Av beloppet avser 
0,5 MSEK  nedskrivningar av demoutrustning.  Inga 
nedskrivningar av demoutrustning gjordes under 2009.

Avskrivningar och nedskrivningar avseende materiella 
anläggningstillgångar för perioden uppgick till 1,5 MSEK 
samt 0,4 MSEK för immateriella anläggningstillgångar.
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Skatt
Koncernen hade per 31 december 2010 ett ackumulerat 
underskottsavdrag om 79,8 MSEK, varav 75,7 MSEK 
är direkt hänförligt till moderbolaget. Per 31 december 
2010, aktiverades ca en tredjedel av moderbolagets 
underskott, vilket lett till en uppskjuten skatteintäkt 
med 6,3 MSEK (0) för fjärde kvartalet och helåret. För 
föregående år fanns varken för kvartalet eller helåret 
några skattekostnader eller skatteintäkter.

Ställda panter och eventualförpliktelser
Inga förändringar har skett i ställda panter och eventu-
alförpliktelser under året 2010. Stille AB har företags-
inteckningar hos SEB om 10,0 MSEK som pant för Stilles 
engagemang.

Personal
Medelantalet anställda i koncernen för fjärde kvartalet 
uppgick till 53 personer (52) och för perioden januari-
december 52 (50). Per den sista december var 53 
personer (50) anställda i koncernen.

Stilleaktien
Stilleaktien är noterad på First North. För aktien betala-
des under perioden 1 januari–31 december 2010 som 
högst i 17,20 SEK och som lägst 9,20  SEK. 

De största ägarna är Linc Invest AB 33,75 procent, 
Inter Life Science AB 16,97 procent  och Garden Growth 
Capital LLC 15,19 procent , som sammantaget står för 
65,91 procent.

Moderbolaget  
Nettoomsättningen i moderbolaget för fjärde kvartalet 
uppgick till 22,3 MSEK (26,7). Rörelseresultatet för 
kvartalet uppgick till 0,3 MSEK (1,8).

Resultat efter skatt för kvartalet uppgick till 6,6 MSEK 
(1,8). För helåret uppgick nettoomsättningen till 74,5 
MSEK (90,4), rörelseresultatet till -3,9 MSEK (2,7) och 
resultatet efter skatt till 2,2 MSEK (2,5).

Balansomslutningen uppgick till 54,0 MSEK (65,3), 
varav eget kapital utgjorde 37,2 MSEK (34,9).

Årsstämma
Styrelsen har beslutat att årsstämman skall hållas 
den 13 april 2010 kl. 09.00, Gustav III:s Boulevard 42 i 
Solna. Kallelse till stämman kommer att gå ut i vederbör-
lig ordning.

Personaloptionsprogram
Vid full konvertering av de beslutade optionsprogrammet 
av utgivna och gällande optionsrätter kommer antalet 
aktier uppgå till 5 067 638 aktier. Totalt antal tilldelade 
personaloptioner uppgår per den 31 december 2010 till 
200 000 stycken. 

Det beslutade personaloptionsprogrammet under 
2010 omfattar totalt 220 000 personaloptioner, som 
kan tilldelas fram t.o.m. 31 december 2015. För att 
kunna säkerställa fullgörandet av detta åtagande samt 
kassaflödesmässig säkring har totalt 240 000 teck-
ningsoptioner emitterats. Utspädningseffekter har ej 
beaktats, eftersom aktiekursen från löptidens startda-
tum t.o.m. den 31 december varit lägre än lösenkursen 
för optionerna i personaloptionsprogrammet. För full 
beskrivning av programmet se www.stille.se.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Koncernens och moderbolagets väsentliga risker finns 
beskrivna i årsredovisningen för år 2009 i förvaltnings-
berättelsen på sidan 26 och i not 28 på sidan 46. Inga 
väsentliga händelser har uppkommit därefter.

Väsentliga händelser under kvartalet
Stille AB har blivit stämd utav en av sina kunder, en 
distributör i Belgien, som hävdar att Stille AB på ett 
felaktigt sagt upp distributionsavtalet, vilket Stille 
bestridit. Kravet från distributören uppgår till 60 TEUR. 
Utöver detta har inga andra väsentliga händelser skett 
under kvartalet. 

Väsentliga händelser efter balansdagen
Jacob Rasin meddelade styrelsen den 7 februari att han 
har för avsikt att lämna sin befattning som VD och kon-
cernchef i Stille, för att i stället gå till en roll som konsult 
på Egon Zehnder International.
 Rekryteringen av hans ersättare inleddes omgående. 
Fram till dess en efterträdare har utsetts kommer Jacob 
Rasin kvarstå som VD.

Stille AB och SEB undertecknade i januari ett nytt 
affärsavtal, där Stille utökade rörelsekrediten från 5 
MSEK till 10 MSEK och därtill sänkte räntan, kreditavgif-
ten och övriga bankavgifter.

Framtidsutsikter
Mot bakgrund av de kraftiga svängningarna i marknads-
läget under 2010 är den kortsiktiga utvecklingen för 
Stille svårbedömd. Vi har dock ingen information som 
tyder på att utvecklingen med beaktande av normala 
säsongsvariationer skulle förändras, och på längre sikt 
gör vi också bedömningen att Stilles varumärke och 
produkter utgör en god grund för tillväxt och lönsamhet.

Redovisningsprinciper
Se not 1, sidan 16.

Om ej annat anges i denna delårsrapport så avses 
koncernen. Siffror inom parantes anger utfall för mot-
svarande period föregående år.
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Stille utvecklar och tillverkar procedurspecifika special
bord för hjärt-/kärlkirurgi, gynekologi, urologi, ultra-
ljudsundersökningar och urodynamiska undersökningar. 
Borden kännetecknas av en hög grad av funktionalitet 
och ergonomi, samt en strävan efter estetiskt tilltalande 
design.

Sonesta™ är Stilles program för undersökningsbord 
som marknadsförs till specialister främst inom urodyna-
misk diagnos, men även inom urologi och gynekologi. 

ImagiQ™ är Stilles mest avancerade bordsprodukt, 
och är ett genomlysningsbart operationsbord för mini-
malinvasiv kärlkirurgi. Genom sin unika kombination av 
funktioner t ex panorerings- och tiltningsmöjligheter ökar 
ImagiQ™ säkerheten och förkortar tiden vid minimal
invasiva, kateter- eller endoskopiskt baserade kärl
operationer.

Affärsområde Patientpositionering

• Nettoomsättningen uppgick för fjärde kvartalet  till 16,0 MSEK (18,2) 

• Bruttovinstmarginalen uppgick till 44,0 procent (37,3)

Nettoomsättning
Nettoomsättningen uppgick för fjärde kvartalet till 16,0 
MSEK (18,2), vilket motsvarar en minskning med 11,9%.

Minskningen berodde på en lägre försäljning inom  
produktområde Sonesta på den Nordamerikanska 
marknaden samt imagiQ på den europeiska och japanska 
marknaden, däremot ökade imagiQ i Nordamerika.

Perioden januari-december uppgick omsättningen till 
43,9 MSEK (55,8), en minskning med 21,3%.

Den minskade försäljningen är en konsekvens av en 
svag marknad under första halvåret, som inte lyckats åter 
hämtas under andra halvåret även om det ljusnade under 
senare delen av året. 

 Affärsområdet svarar för 53% (55) av nettoomsätt-
ning för helåret.

NYCKELTAL PATIENTPOSITIONERING 

TSEK 
OKT–DEC 

2010
OKT–DEC 

2009
JAN-DEC

2010
JAN–DEC 

2009

Nettoomsättning, Sonesta 5 631 7 012 18 676 25 299

Nettoomsättning, ImagiQ 10 356 11 142 25 251 30 487

Totalt 15 987 18 154 43 927 55 786

Bruttovinst 7 027 6 774 18 452 21 237

Bruttovinstmarginal,% 44,0 37,3 42,0 38,1

NETTOOmsättning per produktområde

42,5%  Sonesta™57,5%  ImagiQ™ 

Resultat
För fjärde kvartalet uppgick bruttovinsten till 7,0 MSEK 
(6,8), med en bruttovinstmarginal om 44,0% (37,3). 

Den ökade marginalen för kvartalet jämfört med 
föregående år beror främst på bättre effektivitet i 
produktionen avseende  imagiQ men även för Sonesta.

För perioden januari-december uppgick bruttovinsten 
till 18,5 MSEK (21,2), vilket motsvarar en bruttovinst-
marginal om 42,0% (38,1).

Av koncernens totala tillgångar om 57,3 MSEK (61,8) 
är 33,3 MSEK (33,6) direkt hänförliga till affärsområdet 
Patientpositionering.
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Stilles kirurgiska instrument är allmänt ansedda av 
läkare att hålla högsta kvalitet. Tack vare den manuella 
tillverkningsprocessen, som börjar med smide av noga 
utvalda rundstålämnen, kännetecknas instrumenten av 
såväl mycket god hållbarhet som bästa möjliga feedback 
och känsla för användaren. Stille strävar efter att varje 
instrument skall kännas som en förlängning av kirurgens 
hand när han eller hon opererar.

Stilles instrument är lämpliga för alla former av öppen 
kirurgi, men våra prioriterade behandlingsområden är 
hjärt/kärlkirurgi och plastikkirurgi. Båda dessa områden 
ställer höga krav på de egenskaper som kännetecknar 
ett instrument från Stille, och bedöms dessutom vara 
tillväxtområden i framtiden.

Affärsområde Kirurgi

• Nettoomsättningen uppgick för fjärde kvartalet till 9,6 MSEK (11,9)

• Bruttovinstmarginalen uppgick till 36,3 procent (41,2)

Nettoomsättning
Nettoomsättningen uppgick för fjärde kvartalet till 9,6 
MSEK (11,9), vilket motsvarar en minskning med 19,4%. 

Nedgången jämfört med föregående år var hänförlig 
både till agenturprodukter och egenproducerat.

För perioden januari-december uppgick nettoomsätt-
ningen till 39,5 MSEK (45,0). Den minskade försäljningen 
är till övervägande del en konsekvens av upphörda 
rättigheter för Stille att distribuera agenturprodukter, 
vilket uppgick till 3,0 MSEK för helåret. Minskningen för 
helåret avseende egenproducerat är jämt fördelat på alla 
marknader med undantag för Nordamerika som ökat.

Affärsområdet svarar för 47% (45) av nettoomsätt-
ning för helåret.

Resultat
För fjärde kvartalet uppgick bruttovinsten till 3,5 MSEK 
(4,9). Bruttovinstmarginalen uppgick till 36,3% (41,2). 
Bruttomarginalen har påverkats negativt till följd av 
förändring i produktmixen samt kostnader relaterade 
till layout-förändringar som gjorts i produktionen, med 
syfte att öka effektiviteten och produktiviteten.

För perioden januari-december uppgick bruttovinsten 
till 14,7 MSEK (18,9), vilket motsvarar en bruttovinst-
marginal om 37,3 % (42,0).

Bruttomarginalförändringarna för helåret är dels 
kopplade till nedskrivning av inkuranta agenturprodukter, 
förändring i produktmixen samt kostnader för layout-
förändringar i produktionen.

Av koncernens totala tillgångar om 57,3 MSEK (61,8) 
är 20,6 MSEK (20,0) direkt hänförliga till affärsområdet 
Kirurgi.

NYCKELTAL kirurgi 

TSEK 
OKT-DEC

2010
OKT-DEC

2009
JAN-DEC

2010
JAN–DEC 

2009

Nettoomsättning 9 570 11 878 39 484 45 032

Bruttovinst 3 477 4 895 14 733 18 896

Bruttovinstmarginal,% 36,3 41,2 37,3 42,0
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Resultaträkning i koncernen

Belopp i TSEK OKT-DEC 2010 OKT-DEC 2009 JAN-DEC 2010 JAN-DEC 2009

Nettoomsättning 25 557 30 032 83 411 100 818

Kostnad sålda varor -15 053 -18 363 -50 226 -60 685

Bruttoresultat 10 504 11 669 33 185 40 133

Övriga rörelseintäkter 10 83 10 -

Försäljningskostnader -6 464 -5 888 -22 649 -20 332

Administrationskostnader -2 895 -3 993 -12 420 -14 213

Övriga rörelsekostnader -243 - -689 -145

Rörelseresultat 912 1 871 -2 563 5 443

Ränteintäkter 0 0 3 16

Räntekostnader -40 -78 -149 -258

Övriga finansiella intäkter -69 74 -106 74

Resultat efter finansiella poster 803 1 867 -2 815 5 275

Skatt på periodens resultat 6 300 - 6 300 -

Resultat efter skatt 7 103 1 867 3 485 5 275

 - därav hänförligt till moderbolagets aktieägare 7 103 1 867 3 485 5 275

Resultat per aktie, SEK

före och efter utspädning 1,47 0,39 0,72 1,09

Utspädningseffekter har ej beaktats, eftersom aktiekursen från löptidens startdatum t.o.m. den 31 december varit lägre än lösenkursen för 
optionerna i personaloptionsprogrammet.

Rapport över totalresultat i koncernen

Belopp i TSEK OKT-DEC 2010 OKT-DEC 2009 JAN-DEC 2010 JAN-DEC 2009

Periodens resultat 7 103 1 867 3 485 5 275

Övrigt totalresultat för perioden

Omräkningsdifferens, utländsk verksamhet 36 405 -797 -1 079

Summa övrigt totalresultat för perioden, netto efter 
skatt

36 405 -797 -1 079

Totalresultat efter skatt 7 139 2 272 2 688 4 196

 - därav hänförligt till moderbolagets aktieägare 7 139 2 272 2 688 4 196

Totalresultat per aktie, SEK

före och efter utspädning 1,48 0,47 0,56 0,87
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Belopp i TSEK DEC 2010 DEC 2009

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Goodwill 12 873 12 873

Övriga Immateriella tillgångar 927 1 376

Materiella anläggningstillgångar 3 570 3 887

Övriga finansiella anläggningstillgångar 6 537 237

Summa anläggningstillgångar 23 907 18 373

Omsättningstillgångar

Varulager 17 563 18 505

Kundfordringar 10 301 13 187

Övriga omsättningstillgångar 2 167 3 607

Likvida medel 3 367 8 178

Summa omsättningstillgångar 33 398 43 477

SUMMA TILLGÅNGAR 57 305 61 850

Eget kapital och skulder

Eget kapital, hänförligt till moderbolagets aktieägare 41 017 38 227

Långfristiga skulder

Räntebärande skulder 1 051 2 749

Avsättningar 118 206

Summa långfristiga skulder 1 169 2 955

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder 1 072 4 704

Avsättningar 635 414

Leverantörsskulder 5 750 5 834

Övriga kortfristiga skulder 7 662 9 716

Summa kortfristiga skulder 15 119 20 668

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 57 305 61 850

Rapport över finansiell ställning i koncernen
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Rapport över kassaflöden för koncernen

Belopp i TSEK OKT-DEC 2010 OKT-DEC 2009 JAN-DEC 2010 jan-dec 2009

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital

1 741 4822 -1 439 7 317

Förändring av rörelsekapital

Förändring av lager 208 2725 874 -3 789

Förändring av rörelsefordringar     842 251 3 858 -1 092

Förändring av rörelseskulder    1 248 -230 -1 879 -3 233

Summa förändring rörelsekapital 2 298 2 746 2 853 -8 114

Kassaflöde från den löpande verksamheten 4 039 7 568 1 414 -797

Investeringsverksamheten

Förvärv (-) / avyttring (+) av materiella anläggningstillgångar -282 -105 -866 -299

Kassaflöde från investeringsverksamheten -282 -105 -866 -299

    

Finansieringsverksamheten

Förändring av checkkredit -1 601 -114 -3 156 3 219

Förändring av lån -500 -500 -2 000 -2 500

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -2 101 -614 -5 156 719

Periodens kassaflöde 1 656 6 849 -4 608 -377

Likvida medel vid periodens början 2 068 1701 8 178 8 927

Kursdifferens likvida medel -357 -372 -203 -372

Likvida medel vid periodens slut 3 367 8 178 3 367 8 178

Rapport över förändringar i eget kapital i koncernen	

Belopp i TSEK Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

Aktiekapital

Övrigt  
tillskjutet  

kapital
Andra  

reserver
Ansamlad  

förlust

Totalt  
eget  

kapital

Ingående balans per 1 januari 2009 24 139 83 118 1 897 -75 123 34 031

Totalresultat

Årets resultat 5 275 5 275

Övrigt totalresultat

Omräkningsdifferens, utländsk verksamhet -1 079 -1 079

Summa totalresultat för perioden -1 079 5 275 4 196

Utgående balans per 31 december 2009 24 139 83 118 818 -69 848 38 227

Ingående balans per 1 januari 2010 24 139 83 118 818 -69 848 38 227

Totalresultat

Årets resultat 3 485 3 485

Övrigt totalresultat

Omräkningsdifferens, utländsk verksamhet -797 -797

Summa totalresultat -797 3 485 2 688

Transaktioner med aktieägare

Personaloptionsprogram, värde på anställdas tjänstgöring 102 102

Summa transaktioner med aktieägare 102 102

Utgående balans per 31 december 2010 24 139 83 118 21 -66 261 41 017
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Belopp i TSEK OKT-DEC 2010 OKT-DEC 2009 JAN-DEC 2010 JAN-DEC 2009

Nettoomsättning 25 557 30 032 83 411 100 818

Nettoomsättningstillväxt, % -14,9 12,6 -17,3 4,4

Bruttovinst 10 504 11 669 33 185 40 133

Bruttovinstmarginal, % 1) 41,1 38,9 39,8 39,8

Avskrivningar / nedskrivningar 588 331 1 930 1 200

Rörelseresultat (EBIT) 2) 912 1 871 -2 563 5 443

Rörelsemarginal, % 3) 3,6 6,2 -3,1 5,4

Resultat efter skatt 7 103 1 867 3 485 5 275

Totalresultat efter skatt 7 139 2 272 2 688 4 196

Genomsnittligt antal aktier, före och efter utspädning (st) 4 827 638 4 827 638 4 827 638 4 827 638

Antal aktier, före och efter utspädning (st) 4 827 638 4 827 638 4 827 638 4 827 638

Resultat per aktie före och efter utspädning, SEK 4) 1,47 0,39 0,72 1,09

Totalresultat per aktie före och efter utspädning, SEK 5) 1,48 0,47 0,56 0,87

Soliditet, % 6) 71,6 61,8 71,6 61,8

Kassaflöde från den löpande verksamheten 4 039 7 568 1 414 -797

Nettokassa (+)/Nettoskuld (-) 7) 1 244 725 1 244 725

Eget kapital 41 017 38 227 41 017 38 227

Eget kapital per aktie, före och efter utspädning, SEK 8) 8,50 7,92 8,50 7,92

Avkastning på eget kapital, % 9) 19,0 5,0 8,8 14,6

Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE), % 10) 2,3 4,3 -5,8 12,9

Antal anställda 11) 53 52 52 50

Koncernen, nyckeltal

Definitioner 			 

1)	 Bruttovinstmarginal i procent av  
omsättningen.		

2)	 Rörelseresultatet (EBIT) utgörs av  
resultatet före finansiella poster och skatt.

3)	 Rörelsemarginalen (EBIT) har beräknats 
som rörelseresultatet (EBIT) uttryckt 
i procent av nettoomsättningen under 
perioden.

4)	 Resultat efter skatt i förhållande till 
genomsnittligt antal utestående aktier 
före och efter utspädning.

5)	 Totalresultat efter skatt i förhållande till 
genomsnittligt antal utestående aktier 
före och efter utspädning

6)	 Soliditeten har beräknats som eget kapital 
i procent av summa tillgångar i balans
räkningen.

7)	 Nettokassa/nettoskuld utgörs av ränte-
bärande skulder minus räntebärande till-
gångar samt kassa och bank.	

8)	 Eget kapital i förhållande till antalet  
utestående aktier före och efter 
utspädning vid periodens slut.	

9)	 Avkastning på eget kapital utgörs av 
resultatet efter skatt i procent av vägt 
genomsnittligt eget kapital.

10)	 Avkastning på sysselsatt kapital utgörs 
av resultat efter finansnetto plus finan-
siella kostnader i procent av genom-
snittligt sysselsatt kapital. Sysselsatt 
kapital utgörs av summa tillgångar 
minskade med icke räntebärande 
avsättningar och skulder.

11)	 Antal anställda utgörs av genomsnittet 
av antal antällda vid utgången av  
perioden.

Utspädningseffekter har ej beaktats, eftersom aktiekursen från löptidens startdatum t.o.m. den 31 december varit lägre än lösenkursen för 
optionerna i personaloptionsprogrammet.
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Belopp i TSEK OKT-DEC 2010 OKT-DEC 2009 JAN-DEC 2010 JAN-DEC 2009

Nettoomsättning 22 254 26 746 74 451 90 432

Kostnad sålda varor -13 533 -16 427 -48 267 -57 088

Bruttoresultat 8 721 10 319 26 184 33 344

Övriga rörelseintäkter 10 83 10 -

Försäljningskostnader -4 930 -4 827 -18 029 -16 860

Administrationskostnader -3 213 -3 824 -11 409 -13 689

Övriga rörelsekostnader -243 - -689 -145

Rörelseresultat 345 1 751 -3 933 2 650

Ränteintäkter 0 0 3 16

Räntekostnader -24 -37 -110 -233

Övriga finansiella intäkter -69 74 -106 74

Resultat efter finansiella poster 252 1 788 -4 146 2 507

Skatt på periodens resultat 6 300 - 6 300 -

Resultat efter skatt 6 552 1 788 2 154 2 507

Rapport över totalresultat i moderbolaget

Belopp i TSEK OKT-DEC 2010 OKT-DEC 2009 JAN-DEC 2010 JAN-DEC 2009

Periodens resultat 6 552 1 788 2 154 2 507

Övrigt totalresultat för perioden - - - -

Totalresultat efter skatt 6 552 1 788 2 154 2 507

Moderbolagets resultaträkning
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Belopp i TSEK DEC 2010 DEC 2009

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Goodwill 2 647 4 159

Övriga Immateriella anläggningstillgångar 927 1 376

Andelar i koncernföretag 13 523 18 194

Materiella anläggningstillgångar 1 887 1 797

Övriga finansiella anläggningstillgångar 6 300 -

Summa anläggningstillgångar 25 284 25 526

Omsättningstillgångar

Varulager 16 717 17 574

Kundfordringar 6 822 9 294

Fordringar hos koncernföretag 3 058 7 402

Övriga omsättningstillgångar 2 055 3 465

Kassa och Bank 92 1 992

Summa omsättningstillgångar 28 744 39 727

SUMMA TILLGÅNGAR 54 028 65 253

Eget kapital och skulder

Eget kapital 37 181 34 925

Långfristiga skulder

Räntebärande skulder - 1 500

Avsättningar 118 206

Summa långfristiga skulder 118 1 706

Kortfristiga skulder

Skulder till koncernföretag 3 079 8 678

Räntebärande skulder 563 4 219

Avsättningar 635 414

Leverantörsskulder 5 279 5 734

Övriga kortfristiga skulder 7 173 9 577

Summa kortfristiga skulder 16 729 28 622

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 54 028 65 253

Moderbolagets balansräkning
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NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER

Denna delårsrapport är upprättad enligt IAS 34 och enligt Rådet för 
finansiell rapportering RFR 1 och, vad gäller moderbolaget, RFR 2. 
Från och med 2010 tillämpar koncernen den omarbetade standarden 

IFRS 3 Rörelseförvärv samt den ändrade standarden IAS 27 Koncern-
redovisning och separata finansiella rapporter. I övrigt använder sig   
koncernen av samma redovisningsprinciper, definitioner avseende nyckel-
tal och beräkningsmetoder som tillämpats i årsredovisningen för 2009. 

NOT 2 Effekter av ändrade uppskattningar  
och bedömningar

Viktiga uppskattningar och bedömningar framgår av not 1 i årsredovis-
ningen för 2009. Inga förändringar har gjorts av dessa som skulle kunna ha 
en väsentlig inverkan på den aktuella delårsrapporten.

NOT 3 Transaktioner med närstående

Stilles närståendekrets och omfattningen av transaktioner med närstå-
ende beskrivs i not 29 i årsredovisningen för 2009. 
Inga transaktioner har genomförts under året, mellan Stille och närstå-

ende, som har haft en väsentlig inverkan på bolagets ställning och resultat.

Noter
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Styrelsens undertecknande

Denna bokslutskommuniké har varit föremål för översiktlig granskning av revisorerna.

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att bokslutskommunikén för perioden, 1 januari–31 december 2010,
ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver
väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Solna den 16 februari 2011

 

 
 

Claes Wenthzel  
Styrelsens ordförande

Bengt Julander  
Styrelseledamot

Bruce Grant  
Styrelseledamot

Ulf Rosén  
Styrelseledamot

Göran Jansson  
Styrelseledamot

Sirpa Mäkipää  
Facklig representant

Jacob Rasin 
VD- och koncernchef
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Till styrelsen för Stille AB(publ)
Org.nr 556249-4848

Vi har utfört en översiktlig granskning av rapporten för Stille AB (publ) för perioden januari månad till december 
månad 2010. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna 
finansiella delårsinformation i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om 
denna finansiella delårsinformation grundad på vår översiktliga granskning. Vi har utfört vår översiktliga granskning 
i enlighet med Standard för översiktlig granskning (SÖG) 2410 Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation 
utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer 
som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra 
översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning 
jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Revisionsstandard i Sverige RS och god revisionssed 
i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss 
en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en 
revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en 
uttalad slutsats grundad på en revision har.

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att 
anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredo-
viningslagen samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen.

Stockholm den 16 februari 2011

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Hans Jönsson
Auktoriserad revisor

Revisorernas granskningsrapport
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Tidpunkter för finansiell information 2011

Årsredovisning 2010  30 mars 2011

Årsstämma 2011 13 april 2011

Första kvartalet 2011 18 maj 2011

Andra kvartalet 2011 24 aug 2011

Tredje kvartalet 2011 16 nov 2011

NÄRMARE UPPLYSNINGAR LÄMNAS AV:

Jacob Rasin, VD och koncernchef,  
tel +46 (0)8 588 580 10 
E-post: jacob.rasin@stille.se

Annette Colin, Ekonomi och finansdirektör,  
tel +46 (0)8 588 580 12 
E-post: annette.colin@stille.se

Informationen i denna delårsrapport är sådan som Stille AB (publ.) själv valt 
att offentliggöra eller är skyldig enligt svensk lag om värdepappersmarknaden 
och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades 
för offentliggörande den 16 februari 2011 klockan 15:00 (CET).

Stille AB (publ)

Gustav III:s Boulevard 42 

SE-169 73 Solna, Sweden 

Phone: +46 8 588 580 00 

Fax: +46 8 588 580 05 

info@stille.se 

www.stille.se


